vna adoratio i cuius figurā legit de Abraam Gen. 18. q tres viri ei apparuerūt: adorās vnū alloquitur dicens: Domine si inueni gratias etc. Terna autē genuflectio signum ē ternarij psonay nō at diuersitas adorationum.

Ad secundum sic pcedit. Vt q adoratio nō iporat actū corporales. Dicitur. Joan. 4. Veni adoratores adorabūt patre in spū et vitate: sed id qd fit i spū nō pnet ad corporale actū. ergo adoratio nō iporat corporale actū. C. S. Mōmē adoratio nis ab orōne sumit: sed oratio pncipali cōsistit in interiori actu: sū illud. 1. ad Corin. 14. Orabo spū: orabo et mente ergo adoratio maxie iporat spūale actū. C. S. Corporales actus ad sensibile cognitionē pmet: deū aut nō attingimus sensu corporis: sed mētis. ergo adoratio non iporat corporale actū. Sed cōtra ē qd sup illud Exo. 20. nō adorabis ea: neqz coles: diē glo. Nec affectu colas nec spē adores. C. R. nō. ddm: q sicut Damasc. dicit i. 4. li. Q. ex duplici nā cōpositi sumus intellectuā. s. et sensibili: duplicem adorationē deo offerimus. s. spūalem que cōsistit i interiori mentis deuotione: et corporale q cōsistit i exteriori corporis humilitatione. Et qz in oibus actibus latrie id qd ē exterius refert ad id qd ē interius sicut ad pncipaliter: iō ipsa exterior adoratio fit ppter interiorē vt videlicet p signa humilitatis q corporaliter exhibemus excitef noster affectus ad subiiciēdū se deo: qz cōturale ē nobis vt per sensibilia ad intelligibilia procedamus. C. Ad pimum ergo ddm: qz ē adoratio corporalis i spū fit iōtū ex spūali deuotione pcedit et ad eā ordinat. C. Ad 2^m ddm qz sicut oīo pmoz dialiter ē qdē i mēte: secundario at verbis expmif: ut supra dcm ē: ita ē adoratio pncipali qdē i interiori dei reuerētia cōsistit: secundario aut i qbusdā corporalibus humilitatis signis: sicut genuflectim nra: ifirmatē designātes i cōparatiōe ad deū. psterim at nos qsi phtētes nos nihil eē ex nobis. C. Ad 3^m ddm: qz si p sensum deū attingere non possiam: per sensibilia tamen signa mens nostra prouocatur vt tendat in deum.

Ad tertium sic pcedit. Vt q adoratio nō requirat determinatū locū. Dicitur enī Joā. 4. Venit hora qn neqz i mōte hoc neqz i hierosolymis adorabitis ptem. Eadē at rō videt eē et de alijs locis. ergo determinat locū nō requirit ad adorādū. C. S. Adoratio exterior ordinat ad interiorē: sed interior adoratio fit ad deū vt vbiqz exite. ergo exterior adoratio nō requirit determinatū locū. C. S. Idē deus est qui in nouo et veteri testō adoraf: sed i veteri testō fiebat adoratio ad occidentē. nam ostium tabernaculi respiciebat ad orientem: vt hētur Exo. 26. Ergo eadē rōne etiā nūc debemus adorare ad occidentem: si aliquis locus determinatus requirit ad adorādū. C. Sed ē qd dicitur Isa. 56. Et iducit Joan. 2. Domus mea domus orationis vocabitur. C. R. nō. ddm: qz sicut dcm ē: i adoratione pncipali: ē interior deuotio mētis: secundariū at ē qd pnet exterius ad corporalia signa. mēs at interiori apphendit deū qsi nō cōprehensum aliquo loco: sed corporalia signa necesse est qz in determinato loco et situ sint. et iō determinatio loci nō requirit ad adorationē pncipali: quasi sit de necessitate ipsius: sed sūm quā dā decētia: sic et alia corporalia signa. C. Ad p^m ergo ddm qz dñs per illa verba pncipiat cessationē adorationis tā sūm ritū iudeoz adorātium in hierusalem: qz ē sūm ritus samaritanoz adorātium in monte garizim. vterqz enim ritus cessauit veniente spūali euangelij veritate: sūm quā in oī loco deo sacrificatur: vt dicit Malach. p. C. Ad 2^m ddm qz determinatus locus eligit ad adorādū: non ppter deus qz adoraf: qsi loco cōcludat: sed p ipsos adorantes. Et hoc tripla rōne. primo quidem propter loci cōsecrationē ex q spūalem deuotionem cōcipiūt adorantes vt magis exaudiat: sic p ex adoratione Salomonis. 3. Reg. 8. 2^o pp facta mysteria et alia scitatis signa qz ibi cōmētur. 3^o ppter cōcursū multoz adorātium: ex quo fit oīo magis exaudibilis: sūm illud Matt. 18. Ubi sūt duo vel tres cōgregati in noīe meo: ibi sū ego i medio eoz. C. Ad 3^m ddm: qz sūm qdā decētia adoram versus orientē. P. nō qdē pp diuine

maiestatis iudiciū qd nobis manifestat i motu celi qz ē ab oriente. 2^o pp paradisi in oriente constitutum: vt legitur Gen. 2. sūm lram septuaginta interpretus quasi queram ad paradisi redire. 3^o propter xpm qui est lux mundi et oriens noiāf Zach. 6. Et qui ascendit sup celū celi ad orientē et ad orientē et expectat venturus: sūm illud Matt. 24. Sicut fulgur erit ab oriente: et paret vsqz in occidentem: ita erit et aduentus filij hominis.

De his qz deo a fidelibus dant. Dō. lxxxv.

Unde considerādū ē de actibus qbus alique res exteriores deo offerūt. C. Circa quos occurrit duplex cōsideratio. p^o quidem de his qz deo a fidelibus datur. 2^o de votis qz ei alij pmittūt. C. Circa pimum cōsiderādū ē de sacrificijs: oblationibus: pmissis: et de cimis. Circa sacrificia qrunē qtuor. p^o vtrū offerre deo sacrificium sit de lege nāe. 2^o vtrū soli deo sit sacrificiū offerēdū. 3^o vtrū offerre sacrificiū sit spūalis actus virtutis. 4^o vtrum oēs teneantur ad sacrificium offerendum.

Ad pimum sic pcedit. Vides qz offerre sacrificiū deo non sit de lege nāe. Ea enī que sunt iuris nālis: cōia sūt apud oēs hoīes: nō aut hoc cōtingit circa sacrificia. nā qdā legitur obtulisse i sacrificiū panē et vinū: sicut de Melchisedech dicit Gen. 14. et qdā hec qdā vō alia vt aialia. ergo oblatio sacrificioz nō ē de iure nāli. C. S. Ea qz sūt iuris nālis: oēs iusti fruauerūt: sū nō legit de Isaac qz sacrificiū obtulerit: neqz et de adā: de qz tū dicit Sap. 10. qz sapia eduxit eū a delicto suo. 5^o oblatio sacrificij nō ē de iure nāli. C. S. Aug. dicit. 10. de ciui. dei: qz sacrificia i qdā significātia offerūt. voces at qz sūt pncipua i ter signa: sicut idem dicit i li. d. doc. xpi. nō significāt nāli: sū ad placitū sūm pbm. 6^o sacrificia nō sūt de lege nāli. C. Sed ē qz i qlibet etate et apud qlibet hoīum natiōes spūalit aliq sacrificioz oblatio. qd at ē apud oēs vī nāle esse. 7^o et oblatio sacrificioz ē de iure nāli. C. R. nō. ddm: qz nālis rō dicitat hoī qz alicui supiori subdat ppter defectū qz i seipso sēnt: i qz ab aliq supiori eget adiunari et dirigi: et qz qd il lud sit: hoc ē qd apud oēs dicitur de. Sic at i reb nālib nāli inferiora supiorib subdunt: ita et nālis rō dicitat hoī sūm nāle inclinationē vt ei qd ē supra hoīes subiectionē et honorē exhibeat sūm suū modū. Est at modū cūueniens hoī vt sensibilib signis vtaf ad aliq expmēda: qz ex sensibilib cognitionem accipit. et ideo ex nāli rōne pcedit qz homo qui busdā sensibilibus reb vtaf: offerēs eas deo insignum debite subiectionis et honoris sūm similitudinē eoz qz dñs suis aliq offerūt in recognitionē domini. hoc aut pertinet ad rōne sacrificij. et iō oblatio sacrificij pnet ad ius naturale. C. Ad pimum ergo ddm qz sicut supra dcm ē. aliq i cōi sūt de iure naturali: quozū determinatiōes sūt de iure positivo. sicut qz malefactoris puniātur hū lex nālis: sū qz tali pena vel tali puniant est ex cōstitutione diuina vel hūana. sū et oblatio sacrificij in cōi est de lege nāli. et iō in hoc oēs cōueniūt: sed determinatio sacrificioz ē ex institutione humana vel diuina. et ideo in hoc differūt. C. Ad 2^m dicē dum qz Adā et Isaac sicut et alij iusti: deo sacrificiū obtulerunt sūm sui tēporis cōgruentiam: vt p per Greg. qz dicit qz apud antiquos p sacrificioz oblatiōes remittebat pueris pctū originale: nō tū de oīb iustoz sacrificijs fit mentio in scriptura: sed solū de illis circa qz aliqd spūale accidit. potest tū esse ratio qre Adā non legit sacrificiū obtulisse: ne qz in ipse notat origo peccati: simul etiā in eo sanctificationis origo signaret. Isaac vero significauit xpm in quantum ipse oblatus est in sacrificiū. vñ non oportebat vt significaret quasi sacrificiū offerens. C. Ad 3^m ddm: qz significare conceptus suos est hoī nāle. sed determinatio signoz est sūm humanum placitum.